

Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie
za 2021 rok

Realizacja najważniejszych celów w 2021 roku

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾	Przeznaczenie nieosiągnięcia celu	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec 2021 r.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Ochrona różnorodności biologicznej	liczba obszarów NATURA 2000 dla których zaktualizowano/ustanowiono plany zadań ochronnych (w szt.)	3 szt.	3 szt.	2 szt.	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania oraz zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania oraz zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	Zadanie nie zostało wykonane z uwagi na nowe priorytetowe obowiązki pracowników odpowiedzialnych za opracowywanie projektów zarządzeń, tj. opracowywanie tymczasowych celów ochrony dla obszarów Natura 2000, które nie posiadają PZO, a ponadto nieplanowane nieobecności pracowników związane z COVID-19 oraz brak możliwości zatrudnienia nowych pracowników z uwagi na małe zainteresowanie konkursami oraz brak kandydatów spełniających kryteria wyboru.	WOPN

				<p>w sprawie rezerwatów przyrody</p> <p>2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody</p>	<p>w sprawie rezerwatów przyrody</p> <p>2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody</p>	<p>ochrony dla obszarów Natura 2000, które nie posiadają PZO, a ponadto mianowane nieobecności pracowników związane z COVID-19 oraz brak możliwości zatrudnienia nowych pracowników z uwagi na małe zainteresowanie konkursami oraz brak kandydatów spełniających kryteria wyboru.</p>
				<p>1. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną</p> <p>2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną</p> <p>3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego</p> <p>4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej</p> <p>5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych</p> <p>6. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów w rezerwach przyrody</p> <p>7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody</p> <p>8. Uzgadnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniszczenia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów</p> <p>9. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi</p> <p>10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania</p>	<p>1. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną</p> <p>2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną</p> <p>3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego</p> <p>4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej</p> <p>5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych</p> <p>6. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów w rezerwach przyrody</p> <p>7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody</p> <p>8. Uzgadnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniszczenia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów</p> <p>9. Wydawanie zezwoleń na odstąpienia od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi</p> <p>10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania</p>	
	<p>stosunek spraw rozstrzygniętych do wszczętych w danym roku dotyczących ochrony bioróżnorodności (w procentach)</p>	97,5 %	96 %	99 %		
	<p>liczba złożonych wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych (w szt.)</p>	9 szt.	8 szt.	9 szt.	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p>	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p>

2	Zachowanie odpowiedniego stanu ochrony środowiska poprzez zrównoważony rozwój	procent zatwierdzonych spraw (w odniesieniu do spraw wszczętych w danym roku) (w procentach)	95 %	95 %	88 %	1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Cel nie został osiągnięty ze względu na słabą jakość dokumentację wpływającą do RDOS w Szczecinie od wnioskodawców, wymaga ona uzupełnień ponadto część spraw wymaga zasięgnięcia opinii organów współpracujących, co znacząco wydłużają czas zatwierdzenia spraw. Część wniosków wpłynęła na przełomie roku i będą zatwierdzone w 2022r.	WONS WSTK WOPN
						2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze oceny oddziaływania na obszarzy Natura 2000	2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze oceny oddziaływania na obszarzy Natura 2000		
3	Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń i ich naprawa	procent zatwierdzonych spraw (w odniesieniu do spraw wszczętych w danym roku) (w procentach)	80 %	92 %	109 %	1. Rozstrzygnięcie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych	1. Rozstrzygnięcie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych	WONS	
						2. Prowadzenie postępowania dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi	2. Prowadzenie postępowania dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi		
4	Promowanie zasad zrównoważonego rozwoju, podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa	liczba osób objętych działaniami edukacyjnymi (w szt.)	5408 os.	2000 os.	2885 os.	1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych	1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych	Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju w bardzo ograniczonym zakresie odbywały się zajęcia edukacyjne w trybie stacjonarnym.	WOPN WSTZ
						1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych	1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych		

5	Zapewnianie zrównoważoneg o korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych	procent zrealizowanych projektów (w odniesieniu do projektów zakończonych do realizacji na dany rok) (w procentach)	100 %	100 %	150 %	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	Jeden z projektów nie był ujęty w planie działalności, gdyż decyzja o jego finansowaniu zapadła w 2021 r.	WOPN WSTZ
		procent zrealizowanych zadań dotyczących projektów wieloletnich (w odniesieniu do zadań zaplanowanych do realizacji w harmonogramach rzeczowo finansowych na dany rok) (w procentach)	75 %	100 %	73 %	1. Realizacja zadań zaplanowanych w harmonogramach rzeczowo-finansowych projektów wieloletnich	1. Realizacja zadań zaplanowanych w harmonogramach rzeczowo-finansowych projektów wieloletnich	Planowana wartość nie została osiągnięta z powodu: problemów z wyłonieniem wykonawców, brak zgody prywatnych właścicieli działek na prowadzenie zaplanowanych działań w ich sąsiedztwie, zrezygnowana z części działań o charakterze organizacyjnym.	
6	Podwyższenie standardu obsługi klienta zewnętrznego w zakresie udostępniania informacji o środowisku	procent informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w terminie na wniosek (w procentach)	98,5 %	96 %	90 %	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek	Część wniosków wpłynęła pod koniec roku objętego sprawozdaniem.	
		ilość informacji i publikacji o środowisku upublicznionych w ciągu roku (w szt.)	551 szt.	450 szt.	262 szt.	1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne	1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne	Mniejsza ilość spraw wpływających do komórek merytorycznych, wprowadzony stan pandemii na terenie kraju w związku z COVID-19 i związane z tym ograniczenia działań edukacyjnych i promocyjnych przekładają się na mniejszą ilość informacji zamieszczanych na BIP Urzędu.	WONS WOPN ZOOiI

14.01.2022
(data)

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie
Kierownik
(podpis kierownika jednostki)